
Gebührenordnung für die Benutzung der Stadtbücherei Sarstedt 
 
vom  01.10.2010 
 

 
1. Benutzungsgebühr 

 

− Jahresbenutzungsgebühr für Erwachsene 15,00 Euro 

− Jahresbenutzungsgebühr für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 5,00 Euro 
 

sowie bei Vorlage einer entsprechenden Bescheinigung 

− Schülerinnen und Schüler über 18 Jahre 5,00 Euro 

− Studentinnen und Studenten 5,00 Euro 

− Auszubildende 5,00 Euro 

− Grundwehr- und Ersatzdienstleistende 5,00 Euro 

− Empfänger/-innen von ALG II 5,00 Euro 
 
2. Leihgebühren 

 

−−−− DVDs für 1 Woche 2,00 Euro 
−−−− Konsolenspiel für 4 Wochen 3,00 Euro 
−−−− CDs für 2 Wochen (Erwachsene) 2,00 Euro 
−−−− CDs für 2 Wochen (Kinder) 1,00 Euro 

 
3. Versäumnisgebühr beim Überschreiten der Leihfrist   

(je angefangene Woche)  0,50 Euro 
 
Versäumnisgebühren für 
DVDs und Konsolenspiele je angefangene Woche 2,00 Euro 
CDs für Erwachsene je angefangene Woche 2,00 Euro 
CDs für Kinder je angefangene Woche 1,00 Euro 
 

Zusätzlich für die 

− 1. Mahnung 2,50 Euro 

− 2. Mahnung 5,00 Euro 

− 3. Mahnung 10,00 Euro 

− Abholung von Medien durch Boten, je Botengang 15,00 Euro 
 
4. Ersatzausstellung eines Benutzungsausweises  

− für Erwachsene 3,00 Euro 

− für Kinder und Jugendliche 1,00 Euro 

− für Ermäßigungsberechtigte 1,00 Euro 
 
5. Kostenersatz, pauschal bei 

− kleineren Schäden an Büchern 0,50 Euro 

− Beschädigung oder Verlust von CD- oder Kassettenhüllen 3,00 Euro 

− Beschädigung eines Strichcodes 0,30 Euro 
 
6. Für die Bestellung von Medien im auswärtigen Leihverkehr 1,00 Euro 

Darüber hinaus sind Kosten, die von der auswärtigen  
Bibliothek in Rechnung gestellt werden, von der/dem  
Benutzerin/Benutzer zu tragen. 

 
7. Fotokopien  0,20 Euro 
 


